



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2905.01/2024

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2905.01/2024, referente ao Processo Administrativo nº 2905.01/2024, o(a) Sr(a). FRANCISCO GILVAN MIGUEL SANTOS, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

24.355.527/0001-05 - METALURGICA SANTA CLARA FABRICACAO DE ESQUADRIAS LTDA							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Caixa coletora de lixo, tamanho: semi media em chapa 18, perfil U 3" e cantoneira de 1", capacidade de 300 litros, com pintura automotiva e com logomarca do município	Própria	80.0	UND	678,33	505,00	40.400,00
2	Caixa coletora de lixo, tamanho: média em chapa 16, perfil U 3" e na cantoneira de 1", capacidade de 1.500 litros, com pintura automotiva e com logomarca do município	Própria	20.0	UND	1.563,33	1.250,00	25.000,00
3	Caixa coletora de lixo, tamanho: grande em chapa 16, perfil U 3" e cantoneira de 1", capacidade de 5.000 litros, com pintura automotiva e com logomarca do município	Própria	15.0	UND	3.652,33	3.155,00	47.325,00
4	Caixa coletora de lixo suspenso, em chapa 18, perfil U 3" e cantoneira de 1", capacidade de 150 litros, com pintura automotiva e com logomarca do município	Própria	50.0	UND	437,00	356,00	17.800,00
5	Traves de futebol de campo oficial - tubo patente de 4" com pintura automotiva	Própria	10.0	UND	2.296,33	1.195,00	11.950,00
6	Alambrado, trabalhado em tubo industrial 2" galvanizado com tela de arame 12	Própria	400.0	MT2	146,67	127,00	50.800,00



	galvanizado com pintura automotiva							
7	Braço para poste de cimento em tubo galvanizado 1,5" na chapa 18 - pintura automotiva com logomarca do município nos 2 lados	Própria	300.0	UND	114,67	98,00	29.400,00	
8	Barraca para feirante, medindo: 2,50Mts. x 2,50Mts. tubo galvanizado 2", em ACM, teto policarbonato	Própria	10.0	UND	2.603,33	1.590,00	15.900,00	
9	Placa de obra, medindo: 2 x 1, na chapa 16, pintada e adesivada com a logomarca do município	Própria	20.0	UND	783,00	340,00	6.800,00	
10	Guarda corpo, 1,10 de altura, instrutura de tubo galvanizado de 2" e tubo galvanizado de 1" com instalação e pintado	Própria	300.0	METROS	136,67	108,00	32.400,00	
11	Parada de ônibus, medindo 3,00Mts. de comprimentos x 2,10Mts de largura, no metalon 100x50, banco acoplado chapa 16 com ACM, teto policarbonato com logomarca do município	Própria	5.0	UND	8.839,67	6.950,00	34.750,00	
12	Bicicleta Dupla: Equipamento para 2 usuários, fabricado com tubos de aço resistente, Dimensões: Altura: 570 mm, Frente: 1260 mm, Lateral: 1360 mm, Área: 10,95 m ² , Peso: 32,9 kg.	Própria	2.0	UND	2.301,67	1.995,00	3.990,00	
13	Simulador de Caminhada Dupla: Fabricado com tubos de aço, Dimensões: Altura 1,16 m Largura, 1,54 m, Comprimento 84 cm, Peso 62 kg.	Própria	2.0	UND	2.727,67	2.360,00	4.720,00	
14	Simulador de Esqui Duplo: fabricado com tubos de aço resistentes, especificação: Altura: 1440 mm, Largura: 510 mm, Comprimento: 1070 mm, Peso: 24,4 kg, Área: 0,54 m ²	Própria	2.0	UND	2.812,33	2.384,50	4.769,00	
15	Espaldar, fabricado com tubos de aço, Dimensões: Altura: 2500 mm. Profundidade: 1000 mm. Largura: 1000 mm. Peso: 59 kg.	Própria	2.0	UND	1.677,33	1.466,00	2.932,00	
16	Roda Dupla, base em tubo patente 3,5" e rodas de 1"	Própria	2.0	UND	1.511,33	1.110,00	2.220,00	
Total.....							RS 331.156,00	



GOVERNO MUNICIPAL DE
MERUOCA



Adjudicado para METALURGICA SANTA CLARA FABRICACAO DE ESQUADRIAS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 24.355.527/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 331.156,00 (trezentos e trinta e um mil, cento e cinquenta e seis reais), em 25/07/2024.


FRANCISCO GILVAN MIGUEL SANTOS
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA N° 3061